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YHTEISEN SUOMALAIS-VENÄLÄISEN RAJAVESISTÖJEN KÄYTTÖKOMISSION 
SUOMALAISEN OSAPUOLEN VARAJÄSENEN VAPAUTTAMINEN TEHTÄVISTÄÄN JA 
UUDEN VARAJÄSENEN MÄÄRÄÄMINEN   

Tausta  

Yhteinen suomalais-venäläinen rajavesistöjen käyttökomissio käsittelee Suomen ja Venäjän 
välisen rajavesistösopimuksen (SopS 26/1965) mukaisia asioita kuten rajavesistöjen 
hyväksikäyttöä, muuttamista ja suojelua sekä kalastusta koskevia kysymyksiä. Komissio valvoo 
sopimuksen noudattamista ja tarkkailee vesien tilaa rajavesistöissä. Komissio valvoo myös 
Suomen ja Venäjän välisen Saimaan ja Vuoksen juoksutussäännöstä tehdyn sopimuksen 
toimeenpanoa.   

Kumpikin sopijapuoli määrää komissioon kolme jäsentä ja kolme varajäsentä ja nimittää yhden 
jäsenistään puheenjohtajakseen.  

Valtioneuvosto on 30.8.2012, 16.3.2017, 31.1.2019, 23.1.2020, 15.12.2022 ja 27.6.2024 
määrännyt suomalaisen osapuolen puheenjohtajan, jäsenet ja varajäsenet seuraavasti:  

Puheenjohtaja:  
– kansliapäällikkö Pekka Pesonen, maa- ja metsätalousministeriö  

  
Jäsenet:  

– johtaja, Visa Niittyniemi, Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
– johtaja Timo Jokelainen, Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  

 
Varajäsenet:  

– johtaja Anna-Stiina Heiskanen, Suomen ympäristökeskus 
– vesitalousjohtaja Olli-Matti Verta, maa- ja metsätalousministeriö  
– majuri Antti Virta, Rajavartiolaitos  

Toimivalta  

Valtioneuvoston ohjesäännön (262/2003) 3 §:n 8 kohdan mukaan valtioneuvoston yleisistunto 
määrää edustajan kansainvälisissä sopimuksissa tarkoitettujen yhteisöjen hallintoelimiin, jollei 
asia kuulu tasavallan presidentin ratkaistavaksi.   

Maa- ja metsätalousministeriöstä annetun valtioneuvoston asetuksen (1267/2014) 1 §:n 11 
kohdan mukaan maa- ja metsätalousministeriön tehtäviin kuuluu muun muassa vesivarojen 
käyttö ja hoito mukaan lukien niihin liittyvät rajavesistöasiat.   

Suomen ja Venäjän välinen rajavesistösopimus koskee vesistön käyttöä ja siihen liittyvien 
toimenpiteiden yhteensovittamista mukaan lukien vesien suojelu. Venäjän aloitettua 24.2.2022 
laajamittaisen hyökkäyssotansa Ukrainaan yhteistyö Venäjän kanssa on laajalti jäädytetty ja 
Suomi on osallistunut osana EU:ta laajoihin pakotteisiin Venäjää vastaan. Kuitenkin 
välttämättömien viranomaisasioiden hoitamiseen tarvittavat yhteistyökanavat on pyritty 
säilyttämään. Näihin yhteistyökanaviin sisältyvät mm. rajaturvallisuuteen liittyvät yhteydet ja 



myös rajavesistösopimuksen mukaista yhteistyötä on jatkettu etäyhteyksin ja ilman uusien 
aloitteiden esille ottamista vain välttämättömät asiat hoitaen.  
 
Edellä sanotuin perustein rajavesistökomission puheenjohtajan, jäsenten ja varajäsenten 
nimittämistä koskevan asian esittely kuuluu maa- ja metsätalousministeriön toimivaltaan ja 
asian ratkaiseminen valtioneuvoston yleisistunnolle. Maa- ja metsätalousministeriö varmisti 
kansliapäällikkö Pekka Pesosen yhteisen suomalais-venäläisen rajavesistöjen käyttökomission 
suomalaisen osapuolen puheenjohtajana toimivaksi jäseneksi nimittämisen yhteydessä 
(27.6.2024) ulkoministeriöltä, ettei vallitseva ulko- ja turvallisuuspoliittinen tilanne vaikuta 
maa- ja metsätalousministeriön toimivaltaan asiassa. 

Esitys  

Esitetään, että valtioneuvosto vapauttaisi suomalais-venäläisen rajavesistöjen käyttökomission 
suomalaisen osapuolen varajäsenen tehtävästään ja määräisi uuden varajäsenen 3.11.2025 
alkaen seuraavasti.  

Vapautettava varajäsen:  
majuri Antti Virta, Rajavartiolaitos  

  
Uusi varajäsen:  
everstiluutnantti Topi Räsänen, Rajavartiolaitos  
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